File No.SECR-NGP0PERS(RECT)/150/2024-O/o Sr.DPO/NGP/SECR



दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे SOUTH EAST CENTRAL RAILWAY मंडल कार्यालय DIVISIONAL OFFICE कार्मिक विभाग PERSONNEL DEPARTMENT किंग्सवे , नागप्र KINGSWAY, NAGPUR - 440001.

No.P/NAG/RCT/2024/10/1

Date:03.11.2025

INDICATIVE NOTICE

Engagement of Honorary Visiting Specialist (HVS)-Orthopedic & Physician Specialist in Nagpur division of SECR

It is proposed to engage Honorary Visiting Specialist on 02 hours per day/06 days a week for 01 year purely on yearly contract basis against 01 (One) vacancy of HVS (Ortho) specialist & 01 (One) vacancy of HVS (Physician) at Polyclinic/Motibagh, Nagpur.

Last date to submit application through Email is **20.11.2025.** Applications received after **20.11.2025.** will not be entertained.

Eligibility conditions and other details are available at the website http://secr.indianrailways.gov.in. The path is as under:-

Recruitment/News/Press Release > Recruitment > Nagpur Division > Fresh engagement of Honorary Visiting Specialist (HVS) Ortho. & Physician specialist

Digitally Signed by Swetha

Divl. Personnel Officer
John St. Divisional Personnel Officer
S.E.C. Rearon Approved

File No.SECR-NGP0PERS(RECT)/150/2024-O/o Sr.DPO/NGP/SECR



दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे SOUTH EAST CENTRAL RAILWAY मंडल कार्यालय DIVISIONAL OFFICE कार्मिक विभाग PERSONNEL DEPARTMENT किंग्सवे , नागपुर KINGSWAY, NAGPUR - 440001.

अधिसूचना संख्या- पी/एनएजी/आरसीटी/2024/10

दिनांक:- 03.11.2025

विषय:- पॉलीक्लिनिक/मोतीबाग/नागपुर में पूर्णतः वार्षिक अनुबंध के आधार पर मानद विजिटिंग विशेषज्ञ की नियुक्ति।

अंतिम तिथि :-20.11.2025

द. पू. मध्य रेलवे के पॉलीक्लिनिक/मोतीबाग/नागपुर में पूरी तरह से वार्षिक अनुबंध के आधार पर मानद विजिटिंग विशेषज्ञ को नियुक्त करने का प्रस्ताव है।जिसका विवरण निम्नवत है :-

It is proposed to engage Honorary Visiting Specialist purely on yearly contract basis at Polyclinic/ Motibagh/Nagpur of S.E.C.Railway, the detail is as under:-

1. रिक्तियां:

Vacancies:

	Srl.	Name of the Hospital/Health Unit	No. of	Hrs of duty	Specialist required
-	No.		Posts		in the field
	1.	Polyclinic/Motibagh, Nagpur	01	02 Hrs. per day/06 days a week	01-Orthopedic
	2.	Polyclinic/Motibagh, Nagpur	01	02 Hrs. per day/06 days a week	01- Physician

2. मासिक पारिश्रमिक:

Monthly remuneration:

Working Pattern	Specialist
02 Hrs. per day/06 days a week	Rs. 67,000/-

3. शैक्षिक योग्यताः

Educational Qualification:

किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातकोत्तर उपाधि और पीजी डिग्री प्राप्त करने के बाद संबंधित स्पेशलिटी से संबंधित व्यावसायिक कार्य में न्यूनतम 03 वर्ष का अनुभव।

जहां पीजी डिग्री वाले उपयुक्त उम्मीदवार उपलब्ध नहीं हैं, पीजी डिप्लोमा प्राप्त करने के बाद संबंधित स्पेशलिटी से संबंधित व्यावसायिक कार्य में 05 वर्ष का अनुभव रखने वाले पीजी डिप्लोमा धारक पर भी विचार किया जा सकता है।

Post Graduate Degree from a recognized University & a minimum of 03 years experience in the professional work related to concerned speciality after obtaining PG Degree.

Where suitable candidates with PG Degree are not available, PG Diploma holder with 05 years experience in the professional work related to the concerned speciality after obtaining PG Diploma, may also be considered.

4. <u>आयु सीमा</u>:- अधिसूचना जारी होने की तिथि पर आयु सीमा 30 वर्ष से 64 वर्ष के बीच निर्धारित की गई है। जिस दिन पदधारी की आयु 65 वर्ष हो जाएगी, उस दिन अनुबंध समाप्त हो जाएगा।

<u>Age limit</u>: Age limit is prescribed between 30 years to 64 years on the date of issue of notification. The contract will cease to exist on the date incumbent attains 65 years of age.

File No.SECR-NGP0PERS(RECT)/150/2024-O/o Sr.DPO/NGP/SECR

5. <u>अनुबंध अवधि:-</u> अनुबंध नियुक्ति की तिथि से एक वर्ष के लिए होगा। मौजूदा नियमों के अनुसार अनुबंध को एक वर्ष से अधिक बढ़ाने पर वार्षिक आधार पर विचार किया जा सकता है। किसी भी पक्ष द्वारा 30 दिन का नोटिस देकर अनुबंध समाप्त किया जा सकता है।

<u>Contract term:</u> The contract will be for one year from the date of engagement. Extension of contract beyond one year can be considered on yearly basis as per extant rules. Contract can be terminated by either side by giving 30 days notice.

6. <u>चयन का तरीका:-</u> इच्छुक और योग्य डॉक्टरों से आवेदन आमंत्रित करके तथा उसके बाद गठित एक स्थायी सिमिति द्वारा उसकी जांच की जाएगी। केवल योग्यता, अनुभव, आयु आदि से संबंधित कागजात की जांच की जाएगी तथा आवेदकों को शारीरिक रूप से नहीं बुलाया जाएगा।

<u>Mode of Selection</u>: By inviting applications from willing and eligible Doctors and scrutiny thereof by a standing Committee constituted, therefore. Screening of the papers related to qualification, experience, age etc. will only be done and the applicants will not be called for physically.

7. <u>आवेदन कैसे करें:</u>- पात्रता की शर्तें पूरी करने वाले उम्मीदवारों को निर्धारित प्रारूप "Annexure-1" में आवेदन पत्र पीडीएफ फॉर्म में प्रासंगिक दस्तावेजों के साथ जमा करना चाहिए। "Annexure-1" के अनुसार सभी वांछित दस्तावेज स्व-सत्यापित, स्कैन किए जाने चाहिए और पीडीएफ को विर. मण्डल कार्मिक अधिकारी /नागपुर के ईमेल-आईडी - <u>srdponagpur@gmail.com</u>. पर अंतिम तिथि <u>20.11.2025</u> को या उससे पहले अपलोड किया जाना चाहिए।

अधिक जानकारी के लिए कृपया SECR की वेबसाइट http://secr.indianrailways.gov.in.पर जाएँ। आवेदन पत्र भी इसी साइट से डाउनलोड किया जा सकता है।

<u>How to apply</u>: Candidates who fulfil the eligibility conditions should submit the application in the prescribed format "Annexure-1" along with relevant documents in PDF form. All the desirable documents as per "Annexure-1" are to be self attested, scanned & PDF may be uploaded on Sr.DPO/Nagpur's Email-Id — <u>srdponagpur@gmail.com</u>. on or before 20.11.2025.

For further details please visit SECR's website at http://secr.indianrailways.gov.in. The application form can also be downloaded from the site.

8. आगे की पूछताछ के लिए, यदि कोई हो, निम्नलिखित ऑफिशियल से संपर्क किया जा सकता है-For further queries , if any, may be contacted the following officials-

Sr.No.	Name of the staff	Design	Mobile No.
1	Smt. Nayana Meshram	OS/RCT	9823720009

Digitally Signed प्रिक्ष अधिकारी कृते वरिष्ठ मिर्प्ट सिंब कार्मिक अधिकारी Datei 0 किंदी रहिष्ट की गिर्पे 8:06 Reason: Approved

Paste Passport size photograph here

SOUTH EAST CENTRAL RAILWAY

APPLICATION FOR THE POST OF HONORARY VISITING SPECIALIST **Orthopedic / Physician** Specialist ON CONTRACT BASIS.

(EMPLOYMENT NOTICE NO. P/NAG/RCT/2024/10, DATED 03.11.2025)

(DIVII	LOTIVIDITI MOTICE MO. 1/MMO/RC1/202	#/10, D/11LD 03.1	1.2025)	
1.	Name in full (Block Letter)			
	Applied Post			
	Medical Council Registration No. & date			
2.	Father / Husband's Name			
3.	Date of Birth			
	(Attested copy to be attached)			
4.	Community (Caste certificate to be			
	enclosed in case of SC/ST/OBC)			
5 (a)	Permanent Address			
	(in Block Letter)			
(b)	Address for correspondence			
	(in Block Letter)			
(c)	Email address			
6.	Mobile No.			
7.	Qualification	Year	% age of marks	University
	(Attested copy to be attached)		obtained	
(a)	MBBS			
(b)	P G Degree			

(c)	Post-Doctoral qualification		Year	% age	University
	Degree in	Diploma in			
0	Dani-	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
8.	Previous engagements, if any				
9.	Present engagement				
10.	NOC from the present employer, if any				
11.	Professional experience				
	(Extra sheets may be a	attached, if required)			
12.	List of document attac	hed			
				Signature:	

Date:-

Mobile No:....